
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 01-04-2021 n. 32 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 32 del 01-04-2021 
  

 

OGGETTO: PROGETTO "SLEEPING BEAUTIES: LE BELLE 

ADDORMENTATE DEI MONTI AZZURRI"  - APPROVAZIONE 

PROTOCOLLO D'INTESA ASSOCIAZIONE MUSEI AZZURRI (A.M.A). 

 

L'anno  duemilaventuno il  uno del mese di aprile alle ore 18:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE A 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE A 

 

Presenti N.    3        Assenti N.    2 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 01-04-2021 n. 32 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 01-04-2021 n. 32 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che la cultura e l’identità delle nostre comunità costituiscono una risorsa essenziale ed 

un valore aggiunto per costruire e realizzare la coesione sociale;  

 

DATO ATTO che il Comune di Sarnano, nell’ambito delle proprie competenze e funzioni 

istituzionali, sostiene sul proprio territorio ogni attività finalizzata a promuovere l’immagine, il 

prestigio della città e il patrimonio architettonico-museale; 

 

CONSIDERATO che la Regione Marche: 

- promuove la conoscenza e la fruizione del patrimonio culturale e sostiene, indirizza e 

coordina l’istituzione e lo sviluppo dei musei anche attraverso reti museali e sistemi 

territoriali per la valorizzazione delle relazioni tra musei e territorio e per la qualificazione 

dell’offerta di fruizione degli stessi; 

- ai sensi della L.R. n.4/2010 con D.G.R. n. 382/2019 ha approvato il Bando per contributi a 

sostegno delle aggregazioni museali; 

 

CONSIDERATO che i Comuni di San Ginesio, Belforte del Chienti, Caldarola, Colmurano, Loro 

Piceno, Monte San Martino, Penna San Giovanni, Ripe San Ginesio, Sarnano, Serrapetrona facenti 

parte dell’Unione Montana dei Monti Azzurri, condividendo la volontà di valorizzare in maniera 

unitaria il patrimonio museale presente sul territorio per consentire strategie coordinate a livello 

territoriale e un conseguente programma di interventi finalizzato ad un maggior sviluppo culturale e 

turistico dell’area compresa nei confini dell’Unione Montana, hanno inteso partecipare al bando 

regionale di cui sopra; 

 

DATO ATTO che a tal fine è stato presentato a cura del Comune di San Ginesio in qualità di 

capofila il progetto denominato “Sleeping Beauties: le belle addormentate dei Monti Azzurri” da cui 

scaturisce il brand associativo A.M.A. (Associazione Musei Azzurri); 

 

DATO ATTO che con D.D.P.F. n. 97 del 27/04/2020 è stato riconosciuto al progetto di cui sopra il 

contributo regionale pari ad Euro 15.000,00; 

 

DATO ATTO che il Comune Capofila con propria deliberazione n.132 del 27/11/2020, esecutiva ai 

sensi di legge, ha accertato il contributo di Euro 15.000,00 concesso dalla Regione Marche – 

D.D.P.F. n. 97/2020 e ha provveduto al conseguente impegno nel proprio bilancio dell’importo 

complessivo progettuale di euro 35.000,00 in virtù del cofinanziamento a carico dell’Unione 

Montana dei Monti Azzurri di Euro 20.000,00; 

 

CONDIVISA tra gli Enti interessati la volontà di procedere alla realizzazione e svolgimento del 

progetto “de quo” e pertanto di addivenire ad una formale intesa al fine di disciplinare più 

compiutamente le modalità operative per dare attuazione al progetto; 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 01-04-2021 n. 32 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

APPURATO che la partecipazione al progetto non comporta a carico del bilancio comunale alcun 

impegno di spesa; 

 

VISTO l’allegato schema di protocollo d’intesa da stipularsi tra i Comuni di San Ginesio, Belforte 

del Chienti, Caldarola, Colmurano, Loro Piceno, Monte San Martino, Penna san Giovanni, Ripe 

San Ginesio, Sarnano, Serrapetrona aderenti al progetto, composto da n. 9 articoli, e ritenuto di 

approvarlo in ogni sua parte; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, espresso ai sensi degli articoli 49 

e 147 bis del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, dal Responsabile del Servizio Affari Generali; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di approvare l’allegato schema di protocollo d’intesa, composto da n. 9 articoli e  che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, da stipularsi tra i Comuni di San 

Ginesio, Belforte del Chienti, Caldarola, Colmurano, Loro Piceno, Monte San Martino, Penna 

san Giovanni, Ripe San Ginesio, Sarnano, Serrapetrona per la realizzazione del progetto 

“Sleeping Beauties: le belle addormentate dei Monti Azzurri” teso alla valorizzazione del 

patrimonio museale presente nel territorio e da cui scaturisce il brand associativo A.M.A. 

(Associazione Musei Azzurri); 

 

3. Di dare atto che il Comune di San Ginesio assume le funzioni di capofila; 

 

4. Di autorizzare il Sindaco, in qualità di legale rappresentante, alla firma dell’allegato protocollo 

d’intesa; 

 

5. Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta a carico del bilancio 

comunale alcun impegno di spesa; 

 

6. Di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

7. Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi 

del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 01-04-2021 n. 32 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore e separata votazione unanime e  

favorevole, resa nei modi di legge, 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 01-04-2021 n. 32 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 345 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 22-04-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 22-04-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 22-04-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

